
                                                                                                                                    

         

 
 
 
 

 

 

Referat af bestyrelsesmøde i Frivilligcenter Rudersdal, 
den 11. maj kl. 16.00 – 18.00, lokale 220  
 
Deltagere: Preben Etwil, Lene Juhl Stener, Per T. Christensen, Anette Rosholm, Nada Naanaah, Mette 
Langkjær, Lone Sandberg, Jack Otto Kristensen, Lisbeth Eckhardt-Hansen 
Afbud: Anne Sofie Kvist 
 
 
Referat  
 

1. Preben bød velkommen og Lisbeth blev valgt som ordstyrer 
2. Dagsordenen blev godkendt  
3. Orientering fra forretningsudvalget 

a. Møde med borgmester og kommunaldirektør den 3. maj, hvor der blev givet tilsagn om 
udlån af medarbejder til Frivilligcentret til at hjælpe med at koordinere opgaverne i 
forbindelse med Ukrainerne 

b. Dialogmøde med Kultur 18. maj  
c. Personalesituationen – Maya Maria Raunsholt stopper efter 4 ugers virksomhedspraktik. Ib 

begynder som frivillig for Ukraine for frivilligcentret, Sofie stopper som 
selvhjælpskoordinator, Maya Maria Raunsholt overtager opgaverne  

d. Frivilligpris og ungdomslederpris – Bestyrelsen indstiller Anne Sofie Kvist til juryen for både 
Frivilligpris og Ungdomslederpris? Bestyrelsen indstiller flere gode kandidater til prisen. 
Frivilligcentret anmoder Kultur om at alle kandidater præsenteres offentligt?  

 
4. Evaluering af GF  

Enighed om at det var en god og velbesøgt generalforsamling med mere 40 deltagere. Godt 
med fællesspisning. Godt med foredrag forud for generalforsamlingen. Godt med involvering 
af medlemmerne. Der var noget galt med tilmeldingsblanketten. Lisbeth undersøger hvordan 
man gør spisning valgfri. Referat vedlagt  
 

5. Evaluering af Frivilligcentre i Danmark  
Vive har evalueret alle Frivilligcentre i Danmark. Bestyrelsen drøftede evalueringen og hvordan 
det svarer til forholdene i Rudersdal. Enighed om at vi kan genkende hovedpointerne. Enighed 
om at vi udnytter momentum og bruger anledningen til at drøfte frivilligcentrets udvikling med 
Kultur og med det politiske udvalg. Preben skriver en kommentar til avisen og Frivilligcentrets 
nyhedsbrev. Lisbeth og Preben deltager i drøftelsen om evalueringen på FriSes regionale møde 
den 14. juni. 
Resume kan læses i dokumentet her:  
https://mcusercontent.com/1dc5b149ac6372d78eef14b89/files/657167ba-e804-7d8b-5f44-
79d2ad5d8b7a/Resume_af_rapporten_Frivilligcentrene_i_Danmark_2021.pdf 
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6. Ukraine  

Det går stadig stærkt med frivilligopgaven. Borgmestersekretariatet udlåner en medarbejder 
frem til sommer til at tage noget af presset. Se nyheden her: 
https://frivilligcentret.dk/nyheder/8-nyheder/1043-hundrede-frivillige-i-gang-med-at-tage-
godt-imod-ukrainere 
 
 

7. Siden sidst 
Vedlagt kalender med status over aktiviteter i 2021 til orientering. 

a. Festlig temadag for seniorfællesskaber – trivsel og glæde den 1. april med 200 
deltagere 

b. Demenskursus – to torsdage i marts/april – 20 deltagere 
c. Ukrainsk Påske den 24. april 150 – 3.000 i tilskud fra kommunen 
d. Selvhjælpsgruppe om sorg i gang med 6 deltagere  
e. Patient og Pårørendenetværk samarbejde om debat på folkemødet om ulighed i 

sundhed  
f. Ansøgning sendt ’Pensionister i skolen’ til den Obelske Familiefond og Lemvig-Muller i 

samarbejde med Maya Maria Raunsholt. Per bemærkede at Ældre Sagen har en 
tilsvarende gruppe og det blev besluttet at søge samarbejde fra begyndelsen. 

g. Ansøgning om 100.000 til enlige mødre fra Ukraine sendt 
h. Afrapportering bevilling til selvhjælp fra Folkeoplysningsudvalget 
i. Afrapportering til socialstyrelsen FRIG 
j. 50.000 fra Folkeoplysningsudvalget til opstart af frivillig for Ukraine 

 
8 Kalender til orientering  

Udkast til kalender årsplan for 2022 vedlagt 
a. Samarbejde om ’Fælles om omstilling’ temadag den 7. juni og gennemgående emne for 

flere af de store arrangementer i Rudersdal i samarbejde med blandt andet 
Klimabevægelsen i Rudersdal, KulNaTurforeningen, Verdensmål, Biavlerne m.fl.  

b. Kursus om gode brugersamtaler den 24. maj udskydes til efter sommerferien 
c. Temadag om Kulturvenner den 16. juni sammen med Rudersdal Kommune 
d. Nærum Kulturdag 2022. Fredag den 10. juni – ved Nærum Bibliotek 
e. March mod Ensomhed den 15. august/16. august 
f. Rudersdal Folkemødedag 2022. Lørdag den 3. september – i Havarthigården, Holte 
g. Birkerød Kulturnat 2022. Fredag den 9. september –   i hele bymidten, primært kl. 17 – 

21 
h. Frivilliguge – op til frivilligfest 2022 den 30. september 
i. Bæredygtighedsdag den 1. oktober 

 
9. Næste skridt og evt. 

Mødeplan, den 21. juni sommerfrokost kl. 13 – 16 sammen med kontorpassere, personale og 
selvhjælpere, den 6. september kl. 16 – 18 (202). den 26. oktober kl. 16 - 18 (202), den 9. 
december kl. 10 – 12 med efterfølgende julefrokost (202) 
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